
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 06.06.2025 № 213-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 03.02.2025 № 33-п «О распределении субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области  

на реализацию проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов), в 2025 году» 

 

 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Ивановской области 

от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Формирование современной городской среды», 

от 13.03.2020 № 113-п «О поддержке проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на 

местных инициативах (инициативных проектов), и о признании 

утратившим силу постановления Правительства Ивановской области 

от 05.06.2019 № 201-п «О реализации мероприятий по организации 

благоустройства территорий муниципальных образований Ивановской 

области в рамках поддержки местных инициатив» Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области                     

от 03.02.2025 № 33-п «О распределении субсидий бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области на реализацию 

проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 

области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), 

в 2025 году» следующие изменения: 

в таблице приложения к постановлению: 

1. Перед строкой «Проекты до 600 тысяч рублей» дополнить 

строкой следующего содержания: 

«Номинация “Местные инициативы”» 

 



2 

 

 

 

2. После строки «Всего 177 671 573,31» дополнить разделом 

«Номинация «Светлый двор» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. В строке «Итого общая сумма» цифры «199 905 305,92» 

заменить цифрами «279 971 785,35». 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 



3 

 

 

 

Приложение к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 06.06.2025 № 213-п 

 
Номинация «Светлый двор» 

Городской округ Иваново,             

в том числе: 
  15 223 857,00 

  «Благоустройство общественной 

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, 

перекресток ул. Плесская и                            

ул. 4-я Сокольская (2 этап)» 

247 044,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, Б. Хмельницкого, 

55» 

388 977,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. Калинцева,             

д. 9» 

420 036,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. 3-я Лагерная, 

д. 59» 

219 708,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. Маршала 

Василевского, д. 18» 

318 750,00 

 

 «Благоустройство общественной 

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново,                   

ул. 7-я Ефремковская, д. 12 (2 этап)» 

345 882,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, Шахтинский 

проезд, д. 89» 

213 078,00 

 

 «Благоустройство общественной  

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново,                   

ул. 2-я Каменная, д. 15 (2 этап)» 

489 294,00 

 

 «Благоустройство общественной  

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново,                    

ул. 5-я Кубанская – пер. 1-й Кубанский 

(2 этап)» 

139 740,00 

 

 «Благоустройство общественной 

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново,                   

пер. Силикатный, д. 44, 46, сквер 

«Березнячок» (2 этап)» 

402 390,00 

 



4 

 

 

 

 «Благоустройство общественной 

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново,                  

ул. Минская, д. 63А (2 этап)» 

579 054,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. 1-я Полевая, 

д. 38» 

497 556,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново,                                

ул. Академическая, д. 10» 

472 974,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. Богдана 

Хмельницкого, д. 30» 

122 502,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, микрорайон             

14-е Почтовое Отделение, около д. 260 

и 267» 

446862,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. Рязанская,               

д. 9» 

221544,00 

 

 «Благоустройство общественной 

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново,                      

ул. 2-я Ефимовская, д. 10 (2 этап)» 

713337,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново,                                   

пер. Пограничный, д. 15/12» 

416415,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. 15-й Проезд, 

д. 7» 

825894,00 

 

 «Благоустройство общественной  

территории: Устройство искусственного 

освещения сквера Суворовский по 

адресу: г. Иваново, ул. Суворова, д. 42 

(2 этап)» 

445536,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, пр. Строителей, 

около д. 24, 26, 30, 34» 

716550,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. Новая, д. 4» 

313956,00 



5 

 

 

 

 «Благоустройство общественной 

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново,                 

ул. Каравайковой, д. 137А (2 этап)» 

281010,00 

 

 «Благоустройство общественной  

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново,                     

ул. Голубева, напротив д. 66 (2 этап)» 

139740,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. Огородная,              

д. 1» 

201858,00 

 

 «Благоустройство общественной 

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново,                  

ул. Ташкентская, д. 9 - 11 (2 этап)» 

676464,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. Любимова,           

д. 22» 

499188,00 

 

 «Благоустройство общественной 

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, 

микрорайон 30, между дошкольными 

учреждениями № 178 и № 179 (2 этап)» 

617916,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. Громобоя,             

д. 19 – 23» 

947886,00 

 

 «Благоустройство общественной  

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново,                  

ул. Левобережная, в районе домов 74 – 

86 (2 этап)» 

367914,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, пр. Строителей, 

около д. 90а, 98, 92, 92а» 

971142,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. Кохомское 

шоссе, д. 8 - 9» 

296310,00 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. Дюковская,    

д. 21» 

532236,00 

 

 «Благоустройство общественной  

территории: Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново,                     

ул. 4-я Напольная, д. 15 (2 этап)» 

268260,00 

 



6 

 

 

 

 «Благоустройство дворовой территории: 

Устройство искусственного освещения 

по адресу: г. Иваново, ул. 30 

Микрорайон, д. 21» 

466854,00 

 

Городской округ Кинешма, 

в том числе: 
  12 516 185,00 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма,                  

ул. Фабричный двор, от д. № 11 до 

спуска к бывшей паромной переправе 

через р. Волгу 

563 200,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                     

г. Кинешма, ул. Воеводы Боборыкина, у 

д. №№ 4, 6, 12 

197 876,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                      

г. Кинешма, ул. Вичугская, д. № 126 

158 500,00 

 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма,                  

ул. Каховская, около д. № 20/15 

343 810,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                        

г. Кинешма, ул. Социалистическая,               

д. № 41 

179200,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                         

г. Кинешма, ул. Гагарина, д. 23 

228300,00 

 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма, 

пересечение ул. 1-я Березниковская и 

ул. 3-я Запрудная 

222600,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                        

г. Кинешма, ул. Красный Металлист,                 

д. № 12 и ул. Смольная, д. № 9 

653570,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                        

г. Кинешма, ул. Вичугская, д. № 104 

177900,00 

 



7 

 

 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                       

г. Кинешма, ул. Школьная, д. № 12 

683650,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                        

г. Кинешма, ул. Григория Королева,                  

д. № 1/33 

180200,00 

 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма, между 

д. № 2а по пер. 1-й Баррикадный и                     

д. №№ 1а, 5а по пер. 2-й Баррикадный 

233100,00 

 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма, проезд 

Плехановский, от д. № 2 до лестничного 

схода к зоне отдыха, обустроенной в 

рамках конкурса поддержки местных 

инициатив в 2024 году 

174700,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                          

г. Кинешма, ул. Соревнования, д. № 2 

411100,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                        

г. Кинешма, пер. Баумана, д. № 8б 

328000,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                        

г. Кинешма, ул. им. Менделеева,                       

д. № 70 

176700,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                         

г. Кинешма, ул. Гагарина, д. №№ 14,14а 

326000,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                     

г. Кинешма, ул. Красноветкинская,                   

д. №№ 7, 11 

397550,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                  

г. Кинешма, ул. Гагарина, около                        

д. №№ 1, 3, 3а 

401100,00 

 



8 

 

 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                      

г. Кинешма, ул. Воеводы Боборыкина, 

д. 14 

491600,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                         

г. Кинешма, ул. им. Менделеева, у                   

д. №№ 1, 1а, 3, 3а 

291000,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                         

г. Кинешма, ул. 2-я Львовская, д. № 34, 

34а 

167600,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                        

г. Кинешма, ул. Маршала Василевского, 

д. № 33 

249100,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                       

г. Кинешма, ул. Декабристов, д. № 6 

343400,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                       

г. Кинешма, ул. Ивана Седова, д. 17/1 и 

пер. Дунаевского, д. 3 

118700,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                   

г. Кинешма, ул. 50-летия Комсомола,                

д. № 25 

325900,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                    

г. Кинешма, пер. Дунаевского, д. № 17 и 

ул. 2-я Львовская, д. № 30 

208100,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                       

г. Кинешма, ул. Щорса, д. №№ 64, 66 

446200,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                         

г. Кинешма, 1-й Вичугский пр.,                           

д. №№ 5, 6, 8 

410000,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                          

180900,00 

 



9 

 

 

 

г. Кинешма, ул. Вичугская, д. № 186 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма,                        

ул. Аккуратова, напротив д. № 82 

330400,00 

 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма,                      

ул. Гражданская, д. № 9 

230000,00 

 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма,                       

пр. 5-й Новгородский, у д. № 33 

204450,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                        

г. Кинешма, между д. №№ 8, 10, 12 по 

ул. Пионерская и д. №№ 1,5 по                     

ул. Красногорская 

369115,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                

г. Кинешма, ул. Аристарха Макарова,             

д. №№ 102, 104, 106 

411058,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                 

г. Кинешма, ул. Аристарха Макарова,               

д. №№ 39, 41а 

273706,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                         

г. Кинешма, ул. Социалистическая,                   

д. №№ 16, 16а 

435000,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                       

г. Кинешма, ул. Гагарина,                                  

д. №№ 18, 20, 22 

577500,00 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                         

г. Кинешма, ул. Бориса Кустодиева,                

д. № 4 

309600,00 

 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма,                  

105800,00 

 



10 

 

 

 

ул. Южская от д. № 67 до д. № 73 

Городской округ Кохма, в 

том числе: 

 2 344 533,02 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г.о. Кохма, в 

районе домов 28, 30, 32, 34, 36, 38                    

по ул. Чехова 

560 959,11 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г.о. Кохма, в 

районе дома 23 по                                           

ул. Машиностроительной и дома 32                       

по ул. Кочетовой 

217 563,21 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г.о. Кохма, в 

районе дома 40 по ул. Ивановской 

395581,90 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г.о. Кохма, в 

районе дома 29 по ул. Владимирской 

645635,74 

 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения подходов к спортивному 

комплексу, расположенному: 

Ивановская область, г.о. Кохма,                          

на ул. Звездной, в районе дома 17                    

по ул. Суворова 

524793,06 

 

Городской округ Тейково, в 

том числе: 

 10 596 053, 66 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Тейково,                    

ул. Неделина, д. 12 

300 011,30 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных: Ивановская область,              

г. Тейково, ул. 2я Комовская д. 15,                 

ул. 1я Комовская д. 14  

721 968,03 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Тейково,                    

ул. Неделина, д. 4, д. 5, д. 8 

450 016,91 

 



11 

 

 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Тейково,                    

ул. Неделина, д. 6, д. 7, д. 9, д. 10 

450 016,91 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирного дома, 

расположенного: Ивановская область,         

г. Тейково, ул. Фрунзенская, д. 5  

303 077,33 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирного дома, 

расположенного: Ивановская область,           

г. Тейково, ул. Шестагинская, д. 77 

543 230,52 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Тейково,                       

ул. Неделина, д. 1, д. 2, д. 3 

450 016,91 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Тейково,                   

ул. 70 лет Октября, д. 1, д. 2, д. 3, д. 4,  

д. 5 

450 016,91 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Тейково,                    

ул. Гвардейская, д. 5, д. 7, д. 9, д. 11,                

д. 13, д. 15 

350 013,16 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Тейково,                     

ул. Советской Армии, д. 27 

450 016,91 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирного дома, 

расположенного: Ивановская область,        

г. Тейково, ул. Октябрьская, д. 25 

333 872,31 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных: Ивановская область,               

г. Тейково, ул. 1-я Красная, д. 2, д. 4,               

д. 6 

670 122,64 



12 

 

 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Тейково,                   

ул. Новоженова, д. 1а, д. 1, д. 3, д. 5, д. 7 

450 016,91 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных: Ивановская область,                 

г. Тейково, ул. Индустриальная,                 

д.1 , д. 1а, д. 3, д. 5 

846 135,29 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных: Ивановская область,             

г. Тейково, ул. Станционная, д. 7 

723 476,51 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Тейково,                     

ул. Советской Армии, д. 2, д. 2а, д. 4,               

д. 6 

450016,91 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных: Ивановская область,            

г. Тейково, пос. Грозилово, д. 14 

655362,35 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных: Ивановская область,              

г. Тейково, пос. Грозилово, д. 11а, д 46, 

д. 47 

933068,78 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Тейково,                   

ул. им. Героя России А.В. Тарасова,                  

д. 12, д. 14, ул. Гвардейская, д. 6, д. 10 

350013,16 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных: Ивановская область,               

г. Тейково, ул. им. Героя России А.В. 

Тарасова, д. 1, д. 2, д. 3, д. 4 

715583,91 

 

Городской округ Шуя, в том 

числе: 

 4 879 935, 49 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Шуя,                           

202 785,12 

 



13 

 

 

 

ул. Кооперативная, д. 14 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация уличного освещения, 

расположенного по адресу: Ивановская 

область, г. Шуя, мкр. Афанасьева,                       

д. 13А и д. 15-А 

646 096,08 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация уличного освещения, 

расположенного по адресу: Ивановская 

обл., г. Шуя, ул. Строителей, д. 5А,                  

д. 5Б, д. 7 

950 909,70 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация уличного освещения, 

расположенного по адресу: Ивановская 

обл., г. Шуя, ул. Строителей, д. 1, д. 3 

671 343,54 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирного дома, 

расположенного: Ивановская область,  

г. Шуя, ул. 2 Южная, д. № 11 

497 459,72 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

модернизация уличного освещения, 

расположенного по адресу: Ивановская 

обл., г. Шуя, Южное шоссе д. 10а,                    

д. 10б, д. 12, д. 12а, д. 14 

669 150,90 

 

 Благоустройство дворовой  территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного на улице 

Генерала Белова во дворе дома 39 

города Шуя Ивановской области 

433 766,45 

 

 Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных: Ивановская область,               

г. Шуя, ул. 2-я Южная, д. № 10Б,                       

д. № 16 

365 109,72 

 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения на детской игровой 

и спортивной площадке, расположенной 

по адресу: Ивановская область, г. Шуя, 

ул. Ген. Белова, около д. 20 - 24. 3 этап 

443 314,26 

 

Вичугский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Каменское городское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения «Сквер Рахманинова С.В.» 

по адресу: Ивановская область, 

Вичугский район, п. Каменка,                         

688362,22 

 



14 

 

 

 

ул. Кооперативная, д. 2а 

Каменское городское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения «Мемориальный сквер им. 

А.П. Коновалова» по адресу: 

Ивановская область, Вичугский район, 

п. Каменка, ул. 1 Мая, д. 11 

281288,86 

 

Гаврилово-Посадский 

муниципальный район, 

поселения входящие в 

состав территории 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района: 

   

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Гаврилов Посад, 

ул. Карла Маркса, д. № 12 

355746,89 

 

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Гаврилов Посад, 

ул. Карла Маркса, д. № 7 

600445,22 

 

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Гаврилов Посад, 

ул. Карла Маркса, д. № 9 

248510,93 

 

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, г. Гаврилов Посад, 

ул. Горького, д. № 3 

692071,39 

 

Петровское городское 

поселение Гаврилово-

Посадского муниципального 

района 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: Ивановская 

область, Гаврилово-Посадский район,   

с. Липовая Роща, пл. 70 лет Октября,               

от д. №1 до д. № 4 

529 227,97 

 

Петровское городское 

поселение Гаврилово-

Посадского муниципального 

района 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: Ивановская 

область, Гаврилово-Посадский район, п. 

Петровский, ул. Юбилейная, д. № 9, 11, 

ул. 2-я Рабочая, д. № 8, ул. 

Красноармейская, д. № 2, 4, 6 

946 035,27 

 

Осановецкое сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского муниципального 

Благоустройство общественной 

территории: «Сквер “Центральный”» 

установка уличного освещения по 

784 692,93 

 



15 

 

 

 

района 

 

адресу: с. Осановец, Гаврилово-

Посадский муниципальный район, 

Ивановская область, III этап 

Осановецкое сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского муниципального 

района 

Благоустройство общественной 

территории «Живи, цвети, село 

родное»: установка уличного освещения 

на детской спортивно-игровой 

площадке возле здания клуба села 

Городищи, Гаврилово-Посадского 

района, Ивановской области 3 этап 

841500,00 

 

Ивановский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

   

Балахонковское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

у многоквартирных домов, 

расположенных по адресу:                             

ул. Центральная, дд. 1 - 7 и Молодежная 

дд. 21 - 23, д. Балахонки, Ивановского 

района, Ивановской области 

297 139,21 

 

Балахонковское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

у многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: ул. Лесная, 

дд. 12, 13, 14, 15, с. Буньково, 

Ивановского района, Ивановской 

области 

226 635,60 

 

Куликовское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района  

 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения сквера у часовни в честь 

«Воскресения Христова», 

расположенного по адресу: Ивановская 

область, Ивановский район,                         

д. Куликово, в районе д. 61  

181 905,19 

 

Куликовское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района  

 

«Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения детской площадки по адресу: 

Ивановская область, Ивановский район, 

д. Куликово, у д. 60 (МБОУ 

«Куликовская средняя школа»)» 

204 296,57 

 

Новоталицкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: с.Ново-

Талицы, ул. Школьная, д. № 12, 13, 14, 

15 

835 473,86 

 

Новоталицкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: с. Михалево, 

745 927,97 

 



16 

 

 

 

д. № 19, 21, 23 

Новоталицкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: с. Ново-

Талицы, ул. Садовая, д. № 13, 14 

471 131,51 

 

Озерновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация уличного освещения по 

адресу: Ивановская область, 

Ивановский район, с. Озерный,                           

ул. Дорожная, у домов 3 и 5 

91 599,40 

 

Озерновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация уличного освещения по 

адресу: Ивановская область, 

Ивановский район, с. Озерный,                         

ул. Дорожная, у дома 9 

231 687,30 

 

Подвязновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

возле мнгоквартирных домов, 

расположенных: Ивановская область, 

Ивановский район, с. Подвязновский,  

д. № 1, 6, 7, 8, 10, 11 

433411,50 

 

Подвязновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

мнгоквартирных домов, 

расположенных: Ивановская область, 

Ивановский район,                                        

с. Железнодорожный, ул. Садовая,                     

д. № 9, 16, 17 Литер 1, 17 Литер 2 

270501,19 

 

Подвязновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

мнгоквартирного дома, 

расположенного: Ивановская область, 

Ивановский район,                                            

с. Железнодорожный, ул. Сосновая,                  

д. № 15 

239150,73 

 

Кинешемский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Горковское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения на детской площадке по 

адресу: Ивановская область, 

Кинешемский район, деревня Кутуниха, 

улица Пригородная у дома 1 (второй 

этап) 

76584,24 

 

Горковское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирного дома, 

расположенного: Ивановская область, 

111856,28 

 

 



17 

 

 

 

Кинешемский район, д. Осташево,                  

ул. Новая, д. № 16 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

 

Благоустройство общественной 

территории в части устройства 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, Кинешемский 

район, г. Наволоки, ул. 8 Марта у д. 10 

28 409,94 

 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории в 

части устройства уличного освещения 

по адресу: Ивановская область, 

Кинешемский район, с. Станко у д. 4 

51 343,95 

 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории в 

части устройства уличного освещения 

по адресу: Ивановская область, 

Кинешемский район, г. Наволоки,                          

п. Лесное у д. 9 

37 451,09 

 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории в 

части устройства уличного освещения 

по адресу: Ивановская область, 

Кинешемский район, с. Октябрьский, 

ул. Заречная у д. 40 

37451,09 

 

Луговское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, Кинешемский 

район, д. Луговое ул. Луговая, от дома 

№ 2 до дома № 11 

447 953,75 

 

Решемское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, Кинешемский 

район, с. Решма, ул. Совхозная, у                      

д. № 13, № 15, № 17, № 19 

423 040,11 

 

Комсомольский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Писцовское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, Комсомольский 

район, с. Писцово,                                  

ул. Социалистическая от д. № 3 до № 5 

437262,00 

 

Лежневский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Лежневское городское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирного дома, 

расположенного: Ивановская обл., 

253780,00 

 



18 

 

 

 

Лежневский район, п. Лежнево,                

ул. 1-я Речная, д. 21 

Лежневское городское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных: Ивановская обл., 

Лежневский район, п. Лежнево,                       

ул. Садовая, д. 28а, 30а, 32а, 34а, 36а, 

ул. Текстильщиков, д.1б, 3, 5 

1 000 000,00 

 

Лежневское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство сети уличного освещения, 

расположенного по адресу: Ивановская 

область Лежневский район, с.Ухтохма, 

ул. Совхозная, с д. 8 по д. 18 и 

территория сквера «Марьина роща»               

(2 этап) 

508 998,97 

 

Лежневское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

 

Благоустройство общественной 

территории: устройство сети уличного 

освещения на территории вблизи 

памятника воинам, погибшим в годы 

ВОВ, расположенного в деревне 

Дюпово Лежневского района 

Ивановской области (2 этап) 

232 053,61 

 

Лухский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

   

Лухское городское 

поселение Лухского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская область, Лухский район,            

п. Лух, ул. Мира, д. 6 

312107,93 

 

Палехский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

   

Палехское городское 

поселение Палехского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская область, Палехский район, 

поселок Палех, ул. 1-я Садовая, у д. № 2 

183692,69 

 

Палехское городское 

поселение Палехского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская область, Палехский район, 

поселок Палех, ул. Л. Толстого, д. 8,                

д. 16 

385923,51 

 

Палехское городское 

поселение Палехского 

муниципального района 

 

Благоустройство общественной 

территории: модернизация уличного 

освещения у памятника погибшим 

воинам Палехского района - участникам 

913687,13 

 



19 

 

 

 

боевых действий по адресу: Ивановская 

область, Палехский район, поселок 

Палех, ул. Зиновьева, у д. № 3, (сквер 

возле МКОУ Палехской СШ), 2 этап 

Палехское городское 

поселение Палехского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская область, Палехский район, 

поселок Палех, ул. Л. Толстого, д. 1, д. 2 

473983,54 

 

Майдаковское сельское 

поселение Палехского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство линии уличного освещения 

по адресу: Ивановская обл., Палехский 

р-н, с. Майдаково, м-н Дружба, от д. 1 

до д. 6 

323000,00 

 

Пестяковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Нижнеландеховское 

сельское поселение 

Пестяковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в части уличного освещения 

улицы Октябрьская и памятника 

участникам Вов с. Нижний Ландех 

Пестяковского района Ивановской 

области 

509980,00 

 

 

Приволжский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,                       

ул. 1-я Волжская, д. 10 и 11 

242 797,40 

 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,                        

ул. Дружба, д. 6 и 7 

242 362,19 

 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,                         

ул. Фабричная, д. 1а, 1, 2, 3, 4, 5, 7 

289 210,79 

 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,                     

ул. Фурманова, д. 19, 21, 17, 13 

538 961,88 

 



20 

 

 

 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,                        

ул. Революционная, д. 91, ул. Советская 

д. 1а 

267 794,88 

 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,                     

ул. Революционная, д. 106 корпус 1 и 2, 

108, 112 

540719,34 

 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,                     

ул. Пролетарская, д. 1,                                     

ул. Революционная, д. 171 

164812,61 

 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,                         

ул. Льнянщиков, д. 3, 6а, 10а, 11а, 18 

360104,88 

 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,                       

ул. Костромская, д. 4 и 24а 

242362,20 

 

Пучежский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

   

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                          

г. Пучеж, ул. Садовая, д. 4 

334879,14 

 

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                        

г. Пучеж, ул. Ленина, д. 7 

384192,14 

 

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                       

г. Пучеж, ул. Горького, д. 16 

563225,11 

 

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                        

г. Пучеж, ул. Приволжская, д. 4 

308375,63 

 



21 

 

 

 

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                         

г. Пучеж, ул. Грибоедова, д. 4 

487965,03 

 

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного освещения 

по адресу: Ивановская область,                       

г. Пучеж, пер. Советский, д. 6 

754642,14 

 

 

Муниципальное 

образование «Родниковский 

муниципальный район 

Ивановской области» - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Муниципальное 

образование «Родниковское 

городское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой территории в 

части установки уличного освещения по 

адресу: Ивановская область, г. Родники 

дома № 7, № 8 мкр. 60 Лет Октября 

414 118,92 

 

Муниципальное 

образование «Родниковское 

городское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой территории в 

части установки уличного освещения по 

адресу: Ивановская область, г. Родники 

в районе домов № 7А, № 5А, № 5, № 3 

ул. Рябикова и дома № 1А                               

ул. Талалихина 

487 255,20 

 

 

Муниципальное 

образование «Родниковское 

городское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой территории в 

части установки уличного освещения по 

адресу: Ивановская область, г. Родники 

дом № 1 ул. Трудовая 

382 392,07 

 

Муниципальное 

образование «Родниковское 

городское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой территории в 

части установки уличного освещения по 

адресу: Ивановская область, г. Родники 

дома № 2, № 4, № 5А ул. М.Ульяновой 

835 261,66 

 

Савинский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

   

Савинское городское 

поселение Савинского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: Ивановская 

область, Савинский район, п. Савино, 

ул. Первомайская, д. 45 

394463,81 

 



22 

 

 

 

Савинское городское 

поселение Савинского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: Ивановская 

область, Савинский район, п. Савино, 

ул. Первомайская, д. 18 

273360,74 

 

Савинское городское 

поселение Савинского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: Ивановская 

область, Савинский район, п. Савино, 

ул. Первомайская, д. 37 

413270,45 

 

 

Тейковский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

   

 

Морозовское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: Ивановская 

область, Тейковский район, с. Елховка, 

ул. Школьная д. № 21 

89667,42 

 

Морозовское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: Ивановская 

область, Тейковский район,                             

с. Морозово, ул. Молодежная д. № 1,                 

д. № 7 

108833,13 

 

Нерльское городское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская область, Тейковский район, 

д. Бушариха, ул. Фабричный двор, от               

д. № 1 до д. № 25 

666 851,89 

 

Новолеушинское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения на Аллеи СЛАВЫ, 

расположенной по адресу: Ивановская 

область, Тейковский муниципальный 

район, с. Новое Леушино, пл. Ленина 

12а (III этап) 

871 250,00 

 

Фурмановский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство сети уличного освещения, 

расположенной: Ивановская область,               

г. Фурманов, ул. Д. Бедного, дома № 50, 

52, 54, 56 

675076,40 

 



23 

 

 

 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенной: Ивановская 

область, г. Фурманов, ул. Тимирязева, 

дома № 39, 41, 47, 45, 49, 17, 19, 21, 23 

847693,44 

 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенной: Ивановская 

область, г. Фурманов, ул. Пролетарская, 

дома № 2, 5, 6, ул. Хлебникова, дома                

№ 8, 10 

352019,64 

 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенной: Ивановская 

область, г. Фурманов, ул. Жуковского, 

дома № 11, 13, 19, 21, 22, 24 

686555,08 

 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство сети уличного освещения, 

расположенной: Ивановская область,                      

г. Фурманов, ул. Д. Бедного, д. 70 

295198,68 

 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство сети уличного освещения, 

расположенной: Ивановская область,                

г. Фурманов, ул.Д. Бедного, дома № 36, 

38, 40, 42, 44 

505570,72 

 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство сети уличного освещения, 

расположенной: Ивановская область,                

г. Фурманов, ул. Д. Бедного, дома № 46 

и 48 

406254,65 

 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенной: Ивановская 

область, г. Фурманов, ул. Тимирязева, 

дома № 5, 9, 13, 15, 29, 31, 37 

848369,51 

 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

модернизация сети уличного 

освещения, расположенной: Ивановская 

область, г. Фурманов, ул. Хлебникова, 

дома № 16, 20, 22, ул. Крестьянская, 

дом № 3 

509442,23 

 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство сети уличного освещения, 

расположенной: Ивановская область,                   

г. Фурманов, ул. Д. Бедного, дома № 41, 

43, 45, 47, 49, 51, 53, 55 

509542,61 

 

Дуляпинское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

 

Благоустройство общественной 

территории: устройство линии уличного 

освещения возле пруда, 

расположенного по адресу: Ивановская 

область, Фурмановский район,                        

245 761,81 

 

 



24 

 

 

 

с. Дуляпино, ул. Коммунистическая д. 1 

(II этап) 

Юрьевецкий 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Михайловское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство дворовой территории: 

устройство уличного освещения возле 

многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: Ивановская 

область, Юрьевецкий район,                          

д. Михайлово, ул. Территория ПУ № 20, 

д. 5 

509 999,15 

 

Михайловское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения возле площадки с уличными 

скамейками и танцплощадкой рядом с 

уличной сценой по адресу: Ивановская 

область, Юрьевецкий район,                              

д. Михайлово, ул. Территория ПУ № 20, 

западнее дома 6 (II этап) 

509 999,15 

 

Всего 80 066 479,43 

 


